
2020 Stimulus Payment FAQ’s 

The stimulus payments are going to start going out in the next couple of weeks and will continue being sent out 

for the next couple of months. The amount of money you will receive is based on either your 2018 or if you 

have filed your 2019 tax return, they will use the most recent one they have on file. You need to know three 

things to calculate your stimulus amount. 

1. Filing Status:  

a. Single (S), Married Filing Separate (MFS), Head of Household (HOH), Qualifying 

Widow(er)(QW) = $1,200 

 

b. Married Filing Joint (MFJ) = $2,400 ($1,200 x 2)  
 

2. Number of Children in your household that you received a child tax credit for (dependent child 16 

years old or younger) in 2018 or 2019 = $500 per child 

 

3. Your adjusted gross income from your 2018 or 2019 (whichever the IRS has on file) 

 

a. If you are Single (S), Married Filing Separate (MFS), Head of Household (HOH), Qualifying 

Widow(er)(QW) S, MFJ, or QW with an adjusted gross income of $75,000 or higher the 

payment will be gradually reduced to 0.  (The IRS hasn’t determined how this will be 

calculated) 
 

b. If you are Married Filing Joint (MFJ) with an adjusted gross income of $150,000 or higher 

the payment will be gradually reduced to 0.  (The IRS hasn’t determined how this will be 

calculated) 

 

c. If you are Head of Household (HoH) with an adjusted gross income of $112,500 or higher 

the payment will be gradually reduced to 0.  (The IRS hasn’t determined how this will be 

calculated) 

 

Your filing status on your 2018 or 2019 tax return is located on page 1, above your name. 

Your dependents are on the same page below your address.  On the right of that table in column 4, the Child 

Tax Credit box will be checked if your dependent qualifies.  If this box is checked, you will receive $500 for 

each child listed with the box checked. 

See the attached copy of the 2018 and 2019 tax returns for specific locations of information. 

If you don’t receive a stimulus check this year, or didn’t file a tax return in 2018 or 2019 it will be available as a 

refundable credit on your 2020 Income Tax Return as long as you file before the deadline, April 15, 2021, not 

the extension deadline of October 15, 2021. A refundable credit is one that is first applied to any tax you owe, 

any amount that is left is added to your refund. 

Stimulus money is generally not subject to reduction or offset to pay back taxes or other debts owed to the 

federal government.  

If you have any questions please contact Cheryl J. Archibald, Executive Assistant, National Indian Council on 

Aging, Inc.carchibald@nicoa.org.  

 

mailto:carchibald@nicoa.org


2020 Stimulus Payment FAQ’s 

               

             

             

             

             

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

                

1 - Filing Status 

2 – Dependents 

Child Tax Credit 

3 – Adjusted 

Gross Income 



2020 Stimulus Payment FAQ’s 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

     

 

 

1- Filing Status 

2- Dependents 

Child Tax Credit 

3- Adjusted 

Gross Income 


